
знаменем
Орган первоуральского городского комитета КПСС и Первоуральского городского Совета народных депутатов

Газета основана в 1931 г о д у  №  68 (1 3 1 0 8 ) Вторник, 7 апреля 1987 года Выходит пять раз в неделю. Ц ена 3 коп,

* В горкоме КПСС =====

НАВСТРЕЧУ
«КРАСНОЙ СУББОТЕ»
М он** двух недель

осталось до  Ленинского 
коммунистического суб
ботнике. 8 горком а 
КПСС состоялось з а с е 
дание городского  штаба 
по подготовке и прове 
денню  «красной с у б б о 
ты». Вел засед ани е  п е р 
вый заместитель п р ед  
седателя  горисполком а 
8, Д. Кучерюк. Члены 
штаба заслушали зам ес 
тителя д и р ек то ра  Н ово
трубного завода  В. П. 
Ф ед о р о ва ,  главного ин
ж е н е р а  динасового  за 
вода Е. В. Рожкова, д и 
ректора  объединения  
«Хромпик» А. Н. Ш м ид
та.

Так, на Новотрубном 
заводе  18 апреля  о б ъ 
явлен днем  наивысшей 
производительности  тру
да. Впервые нынче »ол- 
лектив предприятия  
шеп возмож ность  в счет 
субботника организовать 
валовый выпуск труб
ной продукции. Ее б у 
дет  п р о и зв ед ен о  на 70 
тысяч рублей. Красной 
линией в планах м етал
лургов проходит уча
стие в реконструкции 
Д оговар  и в а ю т с я со 
строителями, на каких 
конкретно участках и 
сколько  потребуется
л ю дей  В выходние дни 
отработаю т на своих 
местах трудящ иеся  ле- 
ре в о о б р аб л -ы в а  ю щ е г о  
цеха, цеха товаров на

родн ого  потребления, 
ремонтных служб, Но- 
вотрубники уж е начали 
сельскохозяйс т я е  и н ы е  
работы в совхозе  «Пер
воуральский». Выезжают 
на пикировку рассады в 
свои выходные дни. 
Часть трудовых коллек
тивов п ровед ет  суббот
ник на строительстве 
плавательного бассейна. 
8 ф о н д  пятилетки будет  
п еречислено 30 тысяч 
рублей.

В едущ ее п редприятие 
города  имеет д о б р ы е  
традиции организации 
п раздника труда. Участ
ников субботника 18 ап
р ел я  встретит у цент
ральной проходной о р 
кестр. Во всех цехах 
пройдут митинги. По за
водском у  р ад и о  будут 
звучать марши, р е п о р 
тажи о ходе субботни 
ка. По традиции пригла
сят ветеранов. А на 
благоустройство норо- 
трубники выйдут вместе 
с сем ьям и . Всего в 
«красной субботе» п р и 
мут участие б о л ее  со 
рока  тысяч человек.

В связи с тем, что на 
динасовом  зав о д е  п р о 
изводство непреры вное ,  
работы а счет комму- 
чистеческого сѵбботчика 
здесь  в полном оазга- 
пе. Как сообщ ил Е. В 
Рожков. 890 человек 
у ж е п о т р у д и л и с ь  я свои 
выходные дни. В каж 

д ом  цехе установлен 
экран, на котором  п р о 
тив фамилий рабочих 
указывается, на сколько 
процентов он выполнил 
норму, трудясь в счет 
субботника. Как прави
ло, чаще всего получа
ется 120— 130 п роцен 
тов. С особы м  энтузиаз
мом идут дела  в пресс- 
ф о р м о в о ч н о м  отделении 
цеха №  2. В ап реле  
б л агодаря  коммунисти
ческому субботнику ди- 
насовцы н ам ерен ы  вы
дать дополнительно к 
плану бо л ее  шестисот
тонн продукции. При
чем заводской  штаб 
о со б о е  внимание уделил 
узкому месту п р о и з в о д 
ства и дал основное за
дание бол ьш е  н а п р а в 
лять лю дей  на сорти
ровку  готовой п родук
ции.

М енее ясными показа 
лнгь планы хромпиков- 
иев. На рабочих местах 
почти никто не прово
дит «красную субботу». 
Основны е силы плани
руется направить на те
участки, .где  идет р е 
конструкция, внедряется  
новая техника, идет тех- 
п ер ево о р у  ж е н и  е, на 
строительство цеха ней
трализации. По словам 
А. И. Шмидта. 18 а п р е 
ля хромпиковиы будут 
производить товаоы на
родного  потребления, 
барабаны  для упаковки 
готовой продукции. Чле
ны штаба посоветовали 
представителям  о б ъ ед и 
нения бол ее  четко р ас
пределить лю дей  по 
участкам в день суб
ботника.

Т. ВАЖЕНИНА.

СКОРО В ПОЛЕ ТРАКТОРМ
В совхозе «Первоуральский» прошел 

техосмотр колесных и гусеничных трак
торов, которые будут задействованы на 
полевых работах в весенне-осенний пе
риод. Комиссия из объединения Сверд- 
ловскагроплодовощпроч в составе глав
ного инженера Г. И. Телегина и началь
ника Госсельтехнадзора С. Н. Пинаева 
признала, что 93 процента техники к 
предстоящим работам полностью подго
товлено. 71 трактор из 76 отремонтиро
ван качественно. Пять оставшихся ма
шин находятся в машинно-тракторной 
мастерской. К 20 апреля все трактора 
будут г о т о м  к весенне-полевы е рабо
там. К этому сроку посевная и почвооб
рабатывающая техника будет снята с 
хранения и выставлена на линейку го
товности.

Среди тех, кто готовил трактора, есть 
заслуга высококвалифицированного шли
фовщика А. В. Попова (на снимке).

С. ПОТАПОВ.
Ф ото В. Зотова.

ГОТОВЯТСЯ 
ч В ПУТЬ

С п е ц и а л и с т ы  Ц е н т 
р а л ь н о  У р а л ь с к о й  Гео
л о го р а з в е д о ч н о й  э к с п е  
д и ц и и  в е д у т  п о и с к о в ы е  
р а б о ты  п р а к т и ч е с к и  во 
в сех  р а й о н а х  У р а л а . С 
с е р е д и н ы  м а я  н а ч н е т с я  
и з у ч е н и е  о д н о го  и з  г о р 
н о т а е ж н ы х  у ч а с т к о в  на  
с е в е р е  н а ш е й  о б л ас ти  
С е й ч а с  т у д а  д о с т а в л я е т 
ся  н е о б х о д и м о е  о б о р у д о 
в а н и е . м а т е р и а л ы . В с к о 
р о м  в р е м е н и  н а  м е сто  
б у д у т  о т п р а в л е н ы  и в е р 
то л е т ы . Г е о л о ги  го т о в я т 
ся  к  по л ев ы м  р а б о т а м , 
п р и в о д и тс я  в п о р я д о к  

г о р н а я  и б у р о в а я  т е х н и 
к а .

Д. СТРОВСКИИ.

В Ы Х О Д Я Т  Н О  Г Р А Ф И К У  ІІІІШ ІІІІІІІІІІІІПІІПІІІІІІІІІНШ ІІІІІІШ ІІІІІІІЦІГ

В горп и теторге  ш таб по проведению  Ленинского 
субботника, возглавляем ы й директором  В. Ф. Ж идко, 
наметил график работ, по которому уж е в конце ф ев
раля  коллективы  магазинов начали трудиться в счет 
18 апреля. Работники рзсчиш али от снега территории 
хранилищ , сбрасы вали  снег с крыш, заним ались пере
боркой яблок, картоф еля, лука.

Коллективы  магазинов №  51, 72, 16, 46, 76, 71 уж е 
полностью отработали  в счет Ленинского субботника, 
а всего безвозм ездно потрудились в торге 284 человека, 
К 18 апреля в фонд пятилетки мы планируем пере
числить около двух тысяч рублей.

Л. ЧУСОВА,
секретарь  парторганизации горпищеторга.

которые понравятся м ол о
ды м женщинам. Шьют их 
мастера высшего класса 
Н. И. Клементьева и Л. Ю. 
Козлов.

Клиенты могут не только

■  из РЕШЕНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА СВЕРДЛОВСКОГО ОБЛАСТНОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
№ 121 ОТ 30 МАРТА 1987 ГОДА

ОБ ОБРАЗОВАНИИ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ ПО ВЫБОРАМ В СВЕРДЛОВСКИЙ 
ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ДВАДЦАТОГО СОЗЫВА

В соответствии со статьей 
97 Конституции РСФСР и 
статьей 14 Закона  РСФСР 
«О выборах в местные С о 
веты народных депутатов 
РСФСР» исполнительный
комитет С вердловского  о б 
ластного Совета народных 
депутатов решил:

О бразовать  следую щ ие 
округа  по в ы борам  в 
Свердловский областной 
Совет народных депутатов

ГОРОД ПЕРВОУРАЛЬСК
289 избирательный округ

(центр — клуб филиале 
Новотрубного завода) 

Запрудная  часть города, 
северная  часть 7-го м и кро
района.
290 избирательный округ

(центр — школе N9 4) 
Жилые микрорайоны 4 

и 5, индивидуальные до м а  
микрорайонов.

291 избирательный округ
(центр — школа №  3) 
Жилой микрорайон 3.

292 избирательный округ
(центр — школа №  6) 
Жилой микрорайон 2 и 

юго-западный район г о р о 
да.
293 избирательный округ

(центр — Д в о р е ц  культуры 
«Строитель») 

М икрорайон 8; микро
район 1, расположенный 
меж ду улицами Ватутина и 
Ленина: квартал №  16

294 избирательный округ
(центр — школа N9 7) 
Жилой микрорайон  7 —

7а.

295 избирательный округ
(центр — Д ом  пионеров) 

Жилые кварталы Соцго- 
р од а  №  1, 2, 3, 4, 13, 14, 
15, 36, 36а, располож енны е

меж ду  проспектом Ильича 
и улицей Папанинцев.

296 избирательный округ
(центр — ГПТУ №  7) 

Жилые кварталы Соцго- 
р о д а  с 5 по 11, 71, Школь
ный, располож енны е м е ж 
ду улицами Папанинцев и 
Гагарина; поселок индиви
дуальных домов.
297 избирательный окру? 

(центр — школа №  8) 
Поселки Е л ь н и ч н ы й ,

Самстрой, Трудовой, Ок 
тябрьский, Пильная.

298 избирательный округ 
(центр — клуб им. Ленина)

Новый микрорайон (ули
цы Комсомольская, Труб
ников), поселки п р о и зв о д 
ственного объединения
«Хромпик», Первомайский.

299 избирательный округ
(центр —  п. Магнитка,.

Д ом  культуры горняков)

Поселки Магнитка, Го
логорка, Талица, централь
ная усадьба совхоза «Пер
воуральский».
300 избирательный округ

(ц е н тр — п. Динас, Д в о р е ц  
культуры динасового 

завода)
Поселки Динас, Калата.

301 избирательный округ
(центр —  п. Подволошная, 

красный уголок 
завода сантехизделий) 

Поселки станции Подао- 
пошная и завода  сантехиз
делий; Витимский сельсо
вет.
302 избирательный округ
(центр — р. п. Северка, 

исполком поселкового 
Совета)

Поселок С еверка  с насе
ленными пунктами, подчи
ненными С еверскому по-

ВЕРМИКУЛИТ— 
ИЗОЛЯТОР И УДОБРЕНИЕ

Загруж ается  сырье в ственные магазины города, 
печь. Нагрев, а потом ос- П ервые три тонны верми* 
тывшие гранулы фасуют в кулита уж е распроданы, 
полиэтиленовые мешки. Н а Коллектив завода наметил 
Заводе теплоизоляционных нынче отправить в прода- 
изделий идет изготовление ж у еше десять тонн. К кон* 
вспученного вермикулита, цу пятилетки ежегодно буъ 
Это хорошее удобрение и дет выпускаться 25 тонЯ 
одновременно теплоизоля- вермикулита, 
тор для стен и потолков. А, КОУРОВ,
Не так  давно первые пар- нештатный
тии его поступили в хозяй- корреспондент.

Туфли из «Сапожка»
В ателье «Сапожок» вне- заказать модель, но и по* 

дрили в производство но- добрать цвет кожи по сво* 
вые модели  —  модны е бо- ему желанию. Обувщиками 
тинки и открытые летние выполнено уже бол ее  ста 
туфли на высоком каблуке, заказов.

3. ЛЕБЕДЕВА, 
начальник ателье 

«Сапожок».

НОВЫЙ ТОРТ НА 
НАШЕМ СТОЛЕ
С начала года коллек

тив хлебокомбината вы
пустил дополнительно к 
заданию  продукции на 
56 тысяч рублей. П роиз
водительность труда вы. 
росла на 6,5 процента к 
уровню того ж е периода 
прошлого года.

Лидером соревнования 
среди укрупненных ком
плексных бригад явля
ется коллектив конди
терского участка под ру
ководством мастера-
бригадира Р. А. Голдо- 
биной. Здесь выпущено 
дополнительно 3,4 тонны 
сладких изделий на 6,8 
тысячи рублей, освоена 
новинка — торт «Ант
ракт», который пришел, 
ся по вкусу первоураль
цам.

Высоким мастерством 
отличаются пекарь В П. 
Никитина, кондитеры 
3. В. Ломачинская, 
Л . В М атвеева, Н. Н. 
Балабанова.

Т. СКАТИНА, 
рабкор.

селковом у  Совету, Ново
алексеевский сельсовет.

303 избирательный округ
(центр — р. п. Билимбай, 

Д о м  культуры)
Поселок Билимбай с на

селенными пунктами, под
чиненными поселковому 
Совету.
304 избирательный округ

(центр— р. п. Новоуткичск, 
клуб им. Я. М. Свердлова)

Поселок Новоуткинск с 
населенными пунктами,
подчиненными п оселково
му Совету.
305 избирательный округ

(центр — р. п. Кузино, 
клуб ж елезнодорож н иков)

Поселок Кузино с насе
ленными пунктами, подчи
ненными поселковому Со
вету, Нижнесельский сель
совет.



* Партийная жизнь: облик коммуниста
П оезд шел плавно, толь- ный. Передача смены здесь 

ко на стыках рельсов ва- идет без остановки произ- 
гон чуть вздрагивал. Васи- водства. Нормы расхода 
лий Дмитриевич возвраш ал- даю тся общие — на стан, 
ся из отпуска. У младшей Определить эффективность 
дочери гостил в Средне- бригады пока сложно.
Уральске. Д вух внучат- — Хозрасчет долж ен ра-
близнецов недавно подари- ботать в полную силу, — 
ла ему Татьяна. При мысли сказал Василий Дмитрие- 
о них, посапывающих в вич. — Мы знали, что по- 
тепты х одеялах, с красным началу будет трудно. Но 
н-а одном и синим на дру- уверены, со временем все 
том бантами, Василий окупится.
Дмитриевич улыбнулся. З а  Радует  секретаря партяй- 
окнами поезда побеж али ной организации смены 
сотни эгней вечернего го- В. Д . Ялунина, что не мол- 
рода. Василий Дмитриевич чат сегодня люди. К ак ра- 
подумал: «Вот ты и при- чительные хозяева они вы
ехал, дед». сказы ваю т немало замеча-

Непривычно звучит. Н о нцй и предложений по эко- 
что поделаешь, годы, слов
но птицы. П ервоуральск 
встретил мартовским теп
лом. Василий Дмитриевич 
вздохнул полной грудью и 
почувствовал себя дома.

Д авно и прочно пустили 
здесь свои корни новотруб

В ГОРНИЛЕ ПРОКАТА
оценки активности партий-номии металла, качеству вом, и делом поддерж ивал,

ники Ялуниньц В трудовой продукции. Р азве  дело, что В ж арком  горниле горя- цев иные. Обоим объявле-
книж ке Василия Дмитрие- 8 д<;хе столько лет стоит чего проката закалялись ны выговоры,
вича один адрес — первый Дорогостоящее оборудова- характеры  Геннадия П авло- Много забот у В. Д . Ялу-
трубопрокатный. Тридцать йие для  плазменной резки, вича Д ьячкова, Виктора Нина, коммуниста с девят

надцатилетним партийнымчетыре года — таков рабо- а рабочие выполняю т эту И вановича Д удина, Нико
чий стаж  старш его валь- операцию  по старинке? Д е- лая  Георгиевича М етелена, стаж ем. 3  апреле — капи-
цовш ика стана «220». Здесь Довская и система техниче- Сергея А ркадьевича Михе- тальный ремонт стана. В аж -
ш лиф овался характер ме- ского контроля. Н адо ска- ева. Есть у прокатчиков вы
таллурга, здесь почетный зать, что прокатчики накат раж ение «твердость спла

но,
так,

чтобы прошел он не 
как предыдущий. Твер-

новотрубник, кавалер орде- нуне госприемки вы глядят ва». Так вот проверку на до решили: с недоделками
на «Знак Почета» добился не с лучшей стороны, 
профессиональной высоты. — Причиной брака часто 

П од сводами пролетов бывает невнимательность,— 
п лавал синеватый, пахну- рассуж дает В асили й , Дмит- 
щий окалиной легкий ды- риевич. — Особенно гре- 
мок. Производственный ш им в конце месяца, когда 
шум, под который рож да- на стане горячая пора с

все вы держ а

лись трубы, наполнял гро- выполнением плана. Этой ственность за дела на про-
маду корпуса. Стан «220» невнимательности и халат- и30одстве
уникален. Такого широкого ности мы, коммунисты, обя- терпеливо 
сортамента из такого коли- заны поставить заслон. П артийное
чества марок стали не ката- В. Д . Ялунин — человек „ _

с большим запасом  опти- ПОРОИ лучш е всяких слов капели! Он не знает еще,
Он убеж ден что Действует пример. А рав- что ж дет его

стан не принимать. Думаю т 
о создании партийного ш та
ба, о подключении народ
ных контролеров, «прожек
тористов», орган и з а ц и и 
(іресс-центра.

...С работы  Василий 
воспитывается Дмитриевич идет пешком, 

и настойчиво. Р азв е  увидиш ь из перепол- 
бюро уделяет ненногсь автобуса весенние 

этому особое внимание. Но проталины, услышишь звон

это качество 
ли достойно.

— Ценю в лю дях совесть 
и высокую сознательность, 
-—признался Василий Д м ит
риевич. — Понятно, ответ-

ют ни на одном прокатном 
агрегате предприятия. Так мизма. дом а письмоU і с/ ѵ—1 1V. II медііілі/1 1 n /i. 1 л J w л
что цена времени, цена тол- коммунистам эта зад ача по няться У нас есть на кого, из С реднеуральска, в кото-
ковой, умелой работы  здесь, плечу. Уверенность В асилия Беспокоит секретаря по 
как  нигде, высока. Д митриевича родилась не зиция некоторых коммуни-

Ц ена толковой работы... на пустом месте. Взять, к стов. Вступая 
Об этом сегодня задумы- примеру, бригаду, в кото- КПСС, каж ды й 
ваю тся не только экономн- рой он работает. С лучалось, быть в авангарде, так  не 
сты, технологи, плановики, прошлым летом коллектив отклоняйся в сторону, не 
Это волнует рядовых про- не выполнял норму. Б ы вает замедляй шаг. Слуш али 
изводственников. В нерав- такое стечение обстоя- коммунистов В. Г. П авлю - 
н
дяш им повсюду переменам в эти дни ж ара. Н о силь- работе к ним претензий нет, 
видит коммунист Ялунин нее ж ары  ж ег стыд за то, а к партийному поручению 
приметы времени. что остались позади. Стали относятся несерьезно. Отве-

З зя т ь  хотя бы хозрасчет, дум ать, как поправить дела, чая за ш ефство в школе 
Б ри гада работает по-ново- Василий Дмитриевич зачас- №  32, пустили дело на са 
му недавно. П роблем пока тгщ к секретарю  парткома мотек. П реж де наверняка 
много. Пет долж ного кон- Цеха П. Г. Ефремову. Сове- лишь пожурили бы их за

ром Т атьяна сообщ ает: Л е
ночка и Костя подрастаю т, 

в ряды  крепнут. А вечером, про- 
обещ ал СМ0ТРев свежие газеты, оку

нется Василий Дмитриевич 
в мир героев любимых книг. 
Библиотека у Ялуниных 
знатная. Товарищ и по рабо-

людей к происхо- тельств. К  тому ж е стояла ка и А. В. Л ы касова. По I е часто пользуются ею.
■ ■ - Вот и на этот раз Василий

Дмитриевич вылож ил на 
видное место с б о р н и к  
Ч. А йтматова. Не забыть 
бы в утренней спешке — 
ребята просили.

А. ПОТАПОВА. 
Ф ото А. Кадочигова.троля за качеством зато- товались, решали. Когда 

товки. К райне необходимы коллектив возглавил ком- 
специальные счетчики для мунист Р . В Веренцов, в 
контроля за  расходованием первые нелегкие для  маете 
электроэнергии, тепла. Про- ра Дни рядом оказался  Ва- 
кат — процесс непрерыв-силий Дмитриевич. И сло-

сегодня критерии

* Заказы — в срок

КОМУ ПРЕМИЯ 
ДОСТАНЕТСЯ?

Выполнение заказов и ка- шали, как поднять эффек«
чесгво продукции. Как тивность работы каж д ого  
взаимосвязаны они между подразделения, подумалось! 
собой? Новыми условиями почему бы не изменить кри- 
хозяйствования. На них терий при рассмотрении 
производственное объедине- вопроса дисциплины? Ведь 
ние «Хромпик» перешло еше от нее в полной мере зави- 
с начала прошлого года, сит своевременная отгрузка 
Замечу, в 1986 году мы реагентов. Что взяли за ос- 
полностью выполнили план нов у? Не количество нару- 
поставок, нынче тоже не шений на сто работаю щ их, 
имеем задолжности. одн ако  а потери в человеко-днях 
работать стало сложнее, по сравнению с преды дущ им 
Уже два с лишним месяца годом. Все это, мы посчита
на предприятии действует ли, с д е л а е т  сам о тру- 
госприемка — произведет- довое соперничество болев 
венный цикл удлинился. Вся живым. А как ж е те цехи, 
продукция помимо ОТК где останутся наруш ения? 
проходит дополнительный Они не будут вычеркнуты 
контроль. А ее у нас не- из числа соревную щ ихся, 
сколько десятков видов, как прежде, а займ ут места 
Прибавим, что ежедневно строго в соответствии с до- 
приходится заниматься и стигнутым. Д ум ается, это 
комплектовкой нормативно- сохранит у них стремле- 
технологической документа- ние работать лучше.
ции.

Не секрет: чтобы на вы
соте было качество
ции и одновременно рит 
мично шла ее отгрузка, не
обходима комплексная си
стема мер. В объединении 
организовано соревнование 
между цехами. В силу 
вступают несколько показа- зать Qg 
телей. Это и выполнение 
государственного плана, и 
рост производительности 
труда. Несколько месяцев 
назад в условия со'ревно- 
вания вписали дополнитель
ный пункт «Подготовка 
продукции к отгрузке с уче
том коэффициента ритмич-

Не хочу проводить пря
мых сравнений: дескать,

продук- ввели дополнительные меры
стимулирования — и дело  
улучшилось. В том, что не 
имеем долгов по поставкам , 
сыграли роль многие ф ак 
торы, в том числе и техни
ческие. Но нельзя не ска- 

изменен.ии с 1 ян
варя 1987 года условий 
премирования инж енерно- 
технических работников.: Н а  
сумму их еж емесячного воз
награж дения сейчас влияет 
выполнение плана по сорт
ности продукции. Н е вы
держ ано условие —  масте
ра смен, например, лиш а-

ности ее выпуска в течение ются шести процентов пре 
месяца». Как видим, требо
вания к работе повысились.
О днако возможности ис
пользуются пока не полно

мии, примерно 12 рублей. 
Чуть раньше с работой ин
женерно-технических работ
ников связали такое усло- стью, У цехов, которые вие.

перекрывают планы, нет 
преимуществ по сравнению 
с теми, кто добивается 
лишь 100-пропентного их Стоит" 
выполнения. Сейчас отдел 
организации труда и зар
платы совершенствует пока
затель, чтобы заинтересо
вать коллективы в создании 
задела.

Качество работы каж дого 
цеха определяется и урив- 
нем дисциплины. Когда ре-

«Выподнение плана 
по своевременной подготов
ке продукции с учетом не
обходимого ассортимента*.

Л:И г о в о р и т ь  О Т О М ,  

что  э т о  т о ж е  п о с т о я н н о  
с т и м у л и р у е т  в ы с о к о е  к а ч е 
ство ,  а з н а ч и т ,  и в ы п о л н е 
ние п л а н а  п о с т а в о к .

А. ШМИДТ, 
директор производст
венного объединения 
«Хромпик».

* Судебный очерк

Письма в Редакцию

ВНОШУ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
Прочитав доклад первого т. д. Полезная площадь 

заместителя председателя квартир может быть не- 
горисполкома В. Д. Куче- большой, но кухни обяза- 
рюка к сессии городского тельны. Многие пенсионеры 
Совета народных депутатов, с удовольствием бы пері- 
обратила внимание на стро- селились в такое жилье, 
ительство жилья. В связи с освободив большие квартп-

(Продолжение.
НВчало в №  67).

В дел е  четырех преступ
ников, мож но сказать, как 
а зеркале, видны просчеты 
а воспитательной работе.

В качестве самого  отои- 
аательного прим ера  может 
служить отношение к вое-

У Р О К  НОВ ОГ ОД Н Е Й  НОЧИ

этим есть у меня предложе
ние на месте разрушенных 
двухэтажных домов в цен
тре города построить жилье 
для молодоженов, малосе

ры для многосемейных.

Проекты таких домов 
есть. По ним, например, 
строилось подобное жилье

iXtilJl 1« UW1VAIV/Ш V. И UU, inrt4IVfl/l. ТТ ^ 1
мейных и пенсионеров. На 
первых этажах можно раз
местить столовые, мед
пункт, холлы для отдыха и

Свердловске и других горо
дах.

А. ЕРЕМИНА.

ВСЕ ТОТ Ж Е ГРУЗ ПРОБЛЕМ
В газете неоднократно го маршрута не отрегули- 

писалось о благоустройстве рован.
запрудной части города. Не устраивает нас и про-
Последний материал под Дажа теста в столовой:
заголовком «Груз старых во-первых, его  здесь  не
проблем», опубликованный всегда купишь, во-вторых,
в N9 36, в жизни нашей к вам нужно не только тесто, 
лучшему ничего не изме- а дом овая  кухня, 
нил. Уличного освещения Когда ж е  будут приняты
не было и нет, график действенные м еры  по 
движения автобуса девято- устройству нашего быта?

дь—L- 2 стр. u=!-L_. . ПИРОЖКОВА, РОМА-
ПОД ЗНАМЕНЕМ ЛЕНИНА НОВА- Гр е б е н щ и к о в а

и другие. Всего 15 под-
.7 апреля 1987 г,, № 68 цивей,

литров браги? Никто «не Другой законный пред- го, в подъезде  все вр ем я  
знает». ставитель несовершеннолет- присутствовал 16-летьий

Суд поверил Д. Фирсову него подсудимого — Лидия Эдик Гаянов, к о м сом олец ,  
и его матери, а они ничего Александровна Вторушина, учащийся ГПТУ №  7. Он 

питанию сыновей Веры Ни- не изменили в о б р азе  жиз- токарь цеха №  2 Новотруб- ничего не делал. Но такая 
колаевны Фирсовой, работ- ни, в своих взглядах. Дмит- ного завода. позиция разве  красит ком-
ницы столовой №  3, что в рий вел себя недостойно, — Как вы воспитываете сомольца? А как подросток 
третьем цехе Новотрубного требований суда об исправ- сына? ночью оказался в п о д ъ е зд е
завода, 0.на была в суде лении не выполнил. — Нормально! — не мор- *дома, в котором не живет?
в качестве законного пред- — В чем  причина гого, гнув глазом, Ьтветила она Эдуард в училище характе- 
ставителя несовершенно- что ваш сын второй раз на на вопрос суда. ризуется положительно. Но
летнего сына, обвиняемого скамье подсудимых? — — Почему он совершил события, случившиеся а
в преступлении. спросили В. Н. Фирсову в преступление? . новогоднюю ночь, долж ны

Ее старший сын Дмитрий суде, Ответить ей было После некоторого мол- быть тревожным сигналом 
давно попал в р а зр я д  нечего. чания заявила: для общественности ГПТУ
правонарушителей. В маюте На Новый год она уехала — У нас он не такой! и для матери Эдика А. Г. 
прошлого года Д. Фирсов в Свердловск. Сыновья И она убеждена в своей Гаяновой, работницы цеха 
был осужден за грабеж  к Дмитрий и младший Влади- правоте. Ее мальчика очер- №  4 Новотрубного завода, 
двум годам лишения сво- мир остались одни. Еще за нили. А жизненная поэи- Преступники причинили 
боды с предоставлением несколько дней до  нового ция А. Вторушина основана моральный, материальный

года купили 15 бутылок на том, что мама всегда и физический вр ед  потер- 
пива. Никто не остановил его  защитит. Кстати, ещ е  певшим. Нанесли ущ ерб  го- 
их. Теперь Д. Фирсов осуж- будучи учеником 8 «Б» сударству а сумм е 120 руб-
ден второй раз. класса школы №  6, он за лей, затраченных на лече-

— Что заслужил, то и пропуски уроков и уклоне- ние Дементьева, 
тревоги для матери? Гра- получиті — заявила мать, ние от общественно по- Преступники вели себя  
б еж  тогда совершили трое. Она не привила Дмитрию легкого труда состоял на дерзко, цинично. Избив по- 
Организатор преступления чувство ответственности. Но о собом  учете. терпевших, в комнате Д е -
S. Червяков, ранее  дважды ведь у нее есть е щ е  Вла- Тамара Васильевна Гуща, ментьевых, дер ж а  дверь ,  
судимый, и оказался в сво- димир, ученик 6 класса резчик цеха N9 1 Ново- чтоб никто не вошел, смот- 
ем  «воспитательном» воз- школы №  1. Ему 13 лет. В трубного завода, восклик- рели передачу по телеви* 
действии сильнее матери, ночь, когда в п од ъ езд е  со- нула:
Но мама Дмитрия не из- вершалось преступление, — Я была уверена в сы- 
влекла урока. В д ек аб р е  Владимир до  утра бродил не. Если бы я была дома) 
на скамью подсудимых сел по улице, был и там, где  А то, что е е  Андрей ещ е  
третий соучастник грабеж а били потерпевшего. Зна- в 1983 году состоял на уче-

отсрочки исполнения при
говора на один год. Суд 
обязал Д. Фирсова п ро 
должить учебу в ГПТУ 
№  69. Это ли не сигнал

зору.
—  Зачем остались •  

квартире? — спросили Кор
нева в суде.

Так ведь зарубежная
С. Дунаев. Он совершил чит, душой он уже прикос- те в инспекции по делам  эстрада была!
злостное хулиганство в не- нулся к преступлению.. Так несовершеннолетних, е е  не 
тр езвом  состоянии. П еред  что же, гражданка Фирсо- волнует.
преступлением Дунаев на- ва, и этого сына вы хотите Таковы родители подро- 
пился браги, изготовленной препроводить в тюрьму? стков, ничего не сделавшие 
в квартире Фирсовых. От- Владимир недавно взят на для пресечения преступле- 
куда взялась у Фирсовых учет инспекцией по делам  ний.
фляга, •  которой было 38 несовершеннолетних ГОВД. Когда били потерпевше-

реакция об- 
на содеян-

Какова ж е  
щественности 
ное?

Б. ЮНОШЕВ, 
нештатный 

корреспондент, 
(Окончание следует).



О СОСТАВЕ ГОРОДСКОЙ, ПОСЕЛКОВЫХ И СЕЛЬСКИХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ 
ПО ВЫБОРАМ В ГОРОДСКОЙ, ПОСЕЛКОВЫЕ И СЕЛЬСКИЕ СОВЕТЫ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

На основании ст. 25 Закона «О выборах в местные 
Советы народных депутатов РСФСР» и ст. 27 Закона 
РСФСР «О выборах районных (городских) народных 
судов  РСФСР» исполкомы городского Совета, Билим
баевского ,  Новоуткинского, Кузинского и Северского 
поселковых Советов, Новоалексеевского, Битимского 
и Н иж несельского  сельских Советов народных делу 
татов своими реш ениями  от 2 апреля 1987 года о б 
р азо в ал и  городскую , Билимбаевскую, Кузинскую и 
С евер ск ую  поселковы е избирательные комиссии, Но
воалексеевскую , Витимскую и Нижнесельскую сель
ские  избирательны е комиссии по выборам в г о р о д 
ской, поселковы е и сельские Советы народных депу
татов и го р одск ую  избирательную комиссию по вы
б о р а м  народных судей П ервоуральского городского 
н ар одн о го  суда  в составе следующих представителей 
общ ественны х организаций и коллективов трудящих
ся  г. П ервоуральска;

ГОРОДСКАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

П ервоуральского опытно
экспериментального завода 

КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ ° б °
В ПЕРВОУРАЛЬСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
П редседател ь  комиссии-

рудования. Михалев Сергей 
Ильич, сверловщик, выдви
нут коллективом рем он тно
инструментального цеха за 
вода комплектных металло- 
кон с т р у к ц и й .  Паначева

Головичев Анатолий Алек- л ю дмила Сергеевна, то-
сеевич, вальцовщик, выдви- карЬ| выдвинута коллекти- 
нут коллективом смены вом цвха No 1 Билимбаев- 
«Д» цеха N° 1 Первоураль- ского экспериментального 
ского  новотрубного заво- завода строительных конст- 
да. Заместитель председа- р уКЦИй и деталей. Попова 
теля комиссии — Бонда- д нжепика Николаевна, ста- 
р ен ко  Любовь Сергеевна, тистик П ервоуральского
аппаратчик, выдвинута кол- горкома ВЛКСМ, выдвинута 
лективом  цеха N9 7 произ- бю ро  П ервоуральского гор- 
водстзенного объединения комд ВЛКСМ. Ясюкевич 
«Хромпик». С екретарь  ко- и ГОрь Сергеевич, вальцов- 
миссии —  Семенихин Вик- щик, выдвинут коллективом 
то р  Иванович, заведую щий смены «с» цеха №  5 Пер- 
ф инансовы м о т дел о м  гор- Воуральского новотрубного 
исполкома, выдвинут пре- завода , 
зи ди ум ом  П ервоуральского 
г орком а п р оф со ю за  работ
ников государственных уч
реж дений .

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ: Го- 
ломзина  Людмила Евгень
евна, электроф отограф , вы
двинута коллективом управ
л ения треста Уралтяжтруб-

ПОСЕЛКОВАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ 
В БИЛИМБАЕВСКИЙ 

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
Копытова Лидия Алек-

строй. Грицюк Николай Ва- сандровна — председатель  
сильевич, термист, выдви- комиссии, заместитель ди- 
нут коллективом котельно- ректора школы, выдвинута 
кузнечного и термического  первичной партийной ор'-а- 
участка механолитейного низацией школы N° 23. 
цеха динасового завода. Скорынин Николай Алек- 
Зай цева  Татьяна Вячесла- сандрович — заместитель 
вовна, старшая медсестра, председателя  комиссии,
выдвинута коллективом пенсионер, выдвинут лер-
медсанчасти производст- вичной партийной террито- 
венного о б ъ е д и н е н и я  риальной организацией.
«Хромпик». Катугина Марга- Куцир Галина Сергеевна — 
рита Ивановна, учитель, вы- секретарь  комиссии, мас- 
двинута коллективом учите- тер, выдвинута коллективом 
лей школы №  32. Кузнецо- Билимбаевского лесничест
ва Светлана Евгеньевна, ва. М амаев  Р адм ир Пет- 
юрист, выдвинута коллекти- рович — член комиссии, 
во м  управления объедине- водитель, выдвинут первич- 
ния общ ественного питания, ной проф сою зной  оргзни- 
Кушикова Татьяна Никола- зацией Билимбаевской уча 
евна. монтажник, выдвинута стковой больницы. Матиеон 
коллективом цеха N9 1 Елена Ф ед о р о вн а  —  член

комиссии, швея, выдвинута 
к о л л е к т и в о м  Билим
баевского ц е х а  П ерво
уральской швейной ф аб р и 
ки. Послухаева Тамара Ф е 
доровна — член комиссии, 
старший продавец, выдви
нута первичной п р о ф с о ю з
ной организацией райпо. 
ІХІовман Григорий Борнео- 
вич — член комиссии, ин
женер-технолог, выдвинут 
первичной комсомольской 
организацией райпо.

ПОСЕЛКОВАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ
В СЕВЕРСКИЙ 

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
Глембовский Александр 

Викторович — председатель 
комиссии, старший инже
нер, выдвинут первичной 
организацией Уральского 
учебно-опытного лесхоза. 
С ербина Н адеж да  Никола
евна — заместитель п р е д 
седателя  комиссии, началь
ник планового отдела, вы
двинута трудовым коллек
тивом производственного 
объединения Уралэнерго- 
стройпром. Гилева Ольга 
Ю рьевна — секретарь  ко
миссии, продавец  магазина 
№  58, выдвинута первичной 
проф со  ю э н о й  органи за 
цией отдела работников 
снабжения отделения ж е 
лезной  дороги  н о м е р  2. 
Распопов Игорь Витальевич 
— член комиссии, води
тель, выдвинут трудовым 
коллективом С еверского  
л еспромхоза . П еревапова 
Нина Иосифовна — член 
комиссии, кассир, выдвину
та трудовым коллективом 
Уральского учебно-опытно
го лесхоза. Уварова Свет
лана И зосимовна — член 
комиссии, т р а н с п о р т е р а ^  
це, выдвинута первичной 
комсомольской  организа
цией производственного
объединения Уралэнерго- 
стройпром. Щипцов Васи
лий Алексеевич — член ко
миссии, плотник, выдвинут 
коллективом цеха ж е л е з о 
бетонных изделий п р ои з
водственного объединения 
Ѵралэнергостройпром.

ПОСЕЛКОВАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ 
В НОВОУТКИНСКИЙ 

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
Паршаков Алексей Алек

СОСТАВ ГОРОДСКОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 
ПО ВЫБОРАМ НАРОДНЫХ СУДЕЙ 

ПЕРВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО НАРОДНОГО СУДА
П редседатель городской 

избирательной комиссии — 
Ю р ч ен к о  И в а н  Никитич, 
машинист, выдвинут коллек
тивом цеха №  8 производ
ственного объединения
«Хромпик».

Зам еститель председателя 
городской избирательной 
комиссии —  К а р ч е в с к ая  
С ветлана В аси л ьев н а ,  л аб о 
рант, выдвинута коллекти
вом цеха №  19 Н овотруб
ного завода.

С екретарь городской из
бирательной комиссии — 
Ж и л и н  Н и к о л а й  А л е к са н д 
р ович ,  секретарь горкома 
К П С С , вы двинут бюро Пер- 
в о у р а л ь с к о г о  горком а 
К П С С .

Члены городской избира
тельной комиосии: К узн ецов

Сергей Алексеевич, токарь, 
выдвинут трудовым коллек
тивом совхоза «Витимский». 
М а р т ы н о в а  М ар и н а  Л е о н и 
д о в н а ,  учетчик, выдвинута 
коллективом цеха №  1 Н о
воуткинского завода «И ск
ра». П лиев  Т а й м у р а з  А м и
ранович,  инженер-технолог, 
выдвинут коллективом пар
тии №  9 Ц ентрально-У раль
ской геологоразведочной 
экспедиции. П о с та н о го в а  
М ар и н а  А нато л ьевн а ,  инж е
нер - технолог, выдвинута 
бюро П ервоуральского гор
кома В ЛК С М . Р я п о со в  М и
хаил  Геннадьевич,  электро
монтер, выдвинут коллекти
вом смены «С» цеха №  7 Н о
вотрубного завода. С агетд и -  
н о в а  Л е н а и д а  Н угм ан овн а .  
врач, выдвинута коллективом

п і м м і і и н н т и н и і і и і п т і

ПИСЬМА-АДРЕСАТАМ
В нашем городе установ

лено 110 почтовых ящиков 
для письменной корреспон
денции. Выемка писем про
изводится два раза в «день. 
В предпраздничные дни по

ток корреспонденции увели
чивается в 6—7 раз.

Д л я  сокращ ения конт
рольных сроков прохож де
ния местной корреспонден
ции установлено 12 красных

поликлинического отделения 
медико-санитарной части 
Н овотрубного завода. Сан- 
с.ызбаев М а х а м а т с а л и м  Ха- 
ж ингаевич ,  слесарь, выдви
нут коллективом цеха № 2 
динасового завода. Ч у м а к о 
в а  Ирина Георгиевна,  гро- 
хотовщик, выдвинута кол
лективом горного цеха про
изводственного объединения 
Уралэнергостройпром. К а 
ш ирина  С в ет л ан а  В икторов
на, грузчик, выдвинута кол
лективом управления произ
водственно - технологиче
ской комплектации треста 
У ралтяж трубстрой. Л а в р е н 
тьева  В аленти на  Семеновна ,  
секретарь комсомольской 
организации, выдвинута 
комсомольской организаци
ей швейной фабрики.

почтовых ящиков. Д ля  об
работки местных писем спе
циально выделены сорти
ровщики. Но, к сожалению , 
жители города практически 
не пользуются этими ящи
ками, а опускаю т местные 
письма и открытки в синие 
иногородние ящ ики, тем

сандрович — п редседатель
комиссии, начальник цеха 
№  17, выдвинут коллекти
вом цеха №  17 Новоуткин
ского завода  «Искра». М ар
ченко Анатолий Андреевич 
— заместитель п р е д сед а те 
ля комиссии, термист, вы
двинут коллективом цеха 
№  10 Новоуткинского заво
да «Искра». Мотоусова Таи- 
за М еф одьевн а  — с е к р е 
тарь к о м и с с и и ,  мастер, 
в ы д в и н у т а  коллективом 
ц е х а  №  1 Новоуткин
ского з а в о д а  «Искра». 
Колюба Н адеж да Викторов
на — член комиссии, о п е 
ратор вычислительного цен
тра, выдвинута коллективом 
заводоуправления Н о в о у т 

к и н с к о г о  завода  «Искра». 
Разумова Нина Петровна — 
член комиссии, бухгалтер, 
выдвинута трудовы м кол
лективом Новоуткинского 
поселкового Совета н аро д
ных депутатов. Селянина 
Вера Зиновьевна —  член 
комиссии, мастер, выдвину
та трудовым коллективом 
Новоуткинской учебно-экс
периментальной мебельной  
Фабрики. Хлыбова Вера 
А лександровна — член ко
миссии, кладовщик, выдви
нута трудовым коллективом 
Човоѵткинской учебно-экс
периментальной мебельной  
Фабрики.

ПОСЕЛКОВАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ
В КУЗИНСКИЙ 

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
Брусницын Геннадий Ива

нович — председатель  ко
миссии, начальник военизи
рованной охраны, выдвинут 
коллективом военизирован
ной охраны станции Кузи
но. Анкудинов Анатолий 
А ндреевич — заместитель 
п р едседателя  комиссии, м а 
шинист котельной, выдви
нут первичной партийной 
организацией локомотивно
го депо  станции Кузино. 
Ч ерепанова Галина Иванов
на —  секретарь  комиссии, 
бухгалтер, выдвинута тру
довым коллективом работ
ников социально-бытовых и 
культурных учреж дений по
селка Кузино. Ржанникова 
Наталья Васильевна —  член 
комиссии, электромеханик, 
выдвинута коллективом це
ха связи Кузинской дистан
ции связи. Верхотуров Анд
рей  Степанович — член 
комиссии, столяр, выдвинут

трудовым коллективом
п рорабского пункта НГЧ-3 
поселка Кузино. Селянина 
Галина Анатольевна — член 
комиссии, буфетчица, вы
двинута коллективом каф е  
станции Кузино. Фомина 
Л юдмила Васильевна — 
член комиссий, воспитатель 
детского сада-яслей, вы
двинута первичной п р о ф с о 
юзной организацией д о 
школьных учреждений по
селка Кузино.

СЕЛЬСКАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ 
В НОВОАЛЕКСЕЕВСКИЙ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
Костарев А рнольд Кузь

мич — п редседатель  ко
миссии, электросварщик, 
выдвинут трудовым коллек
тивом Центрально-Ураль
ской геологоразведочной  
экспедиции. Кузнецова З и 
наида Ф ед о сеевн а  —  з а 
меститель председателя  ко 
миссии, учитель, выдвинута 
трудовым колле к т и в о м 
средней  школы №  16. Лит
виненко Любовь Борисовна 
— секретарь комиссии, 
учитель, выдвинута тр у д о 
вым коллективом средней  
школы №  16. Васильев Вла
димир Павлович — член 
комиссии, мастер, выдви
нут коллективом базы п ро 
изводственно - техническо
го обеспечения и ком плек
тации. Ефимова Нина Алек
сандровна — член комис
сии, лаборант, выдвинута 
коллективом 1-го отделе
ния совхоза «П ервоураль
ский». Лисьев Юрий Ю р ь е 
вич — член комиссии, во
дитель, выдвинут коллекти
вом базы производственно- 
технического обеспечения 
и комплектации. Фойгель 
Вероника Анатольевна — 
член комиссии, лаборант, 
выдвинута трудовым кол
лективом Центрально-Ура
льской геологоразведочной  
экспедиции.

СЕЛЬСКАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ 
В ВИТИМСКИЙ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
Созинова Александра 

Касьяновна — п редседатель 
комиссии, кладовщик, вы
двинута первичной партий
ной организацией совхоза 
«Битимский». Кочева Фаина 
Владимировна — замести
тель председателя  комис

сии, контролер  отдела  тех» 
нического контроля, выдви* 
нута трудовым коллективом 
авторемзавода. Воронина 
Людмила Михайловна —
секретарь комиссии, воспи
татель детского сада, вы
двинута трудовым коллек* 
тнвом детского сада №  2, 
Аверина Любовь Николаев
на — член комиссии, заве
дующая детским садом ,
выдвинута трудовым кол
лективом детского сада
№  2. Бормотова Ольга Вла
димировна — член комис
сии, рабочая  цеха извест
няковой муки, выдвинута 
трудовым к о л л е к т и в о м  
К р ы л о с о в с к о г о  из
весткового завода. Сухо* 
рослое  Сергей Анатольевич 
— член комиссии, электро
сварщик механического 
участка, выдвинут трудовы м  
коллективом авторемзаво* 
да. Сухорослов Михаил 
Анатольевич — член ко
миссии, бригадир, выдвинут 
трудовым коллективом сов* 
хоза «Битимский».

СЕЛЬСКАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ 
В НИЖНЕСЕЛЬСКИЙ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
Петухов Николай Влади

мирович — председатель  
комиссии, тракторист, вы
двинут коллективом о т д е 
ления совхоза «Уткинский». 
Бажукова Анфиса Ф еД оро- 
вна — заместитель п р ед се 
дателя комиссии, заведую 
щая Нижнесельским клу
бом, выдвинута коллекти
вом отделения совхоза
«Уткинский». Исакова Клав
дия Ивановна — секретарь  
комиссии, з а в е д у ю щ а я  
Нижнесельской библиоте
кой, выдвинута кйллекти- 
вом о т д е л е н и я  совхоза  
«Уткинский». Королева Га
лина Александровна —■
член комиссии, рабочая,
выдвинута коллективом от
деления совхоза «Уткин
ский». Бажукова Екатерина 
Егоровна — член комиссии, 
рабочая  совхоза, выдвину
та коллективом отделения 
совхоза «Уткинский». Гиля
зова Минсара Анваровна — 
член комиссии, рабочая
совхоза, выдвинута коллек
тивом отделения совхоза  
«Уткинский», Попова З о я  
Геннадьевна — член ко
миссии, учетчик, выдвинута 
коллективом отделения
совхоза «Уткинский»,

Э Н Т У З И А С Т Ы  К У Л Ь Т У Р Ы

УЧИТЕЛЬ  М У З Ы К И
Учитель музыки школы 

№  16 Елена Вадимовна
Панкратова каждый день 
вот у ж е три года п р и езж а
ет в Новоалексеевку, чтобы 
принести радость детям. 
Она окончила музы кальное 
училище, сейчас— студент
ка Уральской государствен
ной консерватории имени 
Мусоргского, участница ка
м ерного  музыкального хо
ра Д ворца  культуры ж е л е з 
нодорож ников — лауреата
1-го Всесоюзного ф естива
ля народного творчества.

Елена Вадимовна могла 
бы с большим успехом р а 
ботать в Свердловске , но 
изъявила ж елан и е  п р е п о д а 
вать в сельской школе. Она 
чувствовала, что сельские 
дети больш е тянутся к пес
не, хотя с трудом  р азб и р а 

ются в музыке, особен н о

самым задерж иваю т про
хож дение писем.

С ортировку писем по ин
дексам в областных и кра
евых городах производят 
мэшйны. Но далеко не все 
еще правильно пишут ин
дексы. Пишут, например, 
ж елтой или зеленой пастой,

в классической. Бывать на 
е е  уроках — удовольствие. 
Сама Елена Вадимовна п р е 
красно поет. Аккуратна, 
пунктуальна д о  мелочей, 
требует  этого и от учени
ков. На урок в кабинет 
музыки дети не вбегают с 
шумом, как обычно бывает 
после звонка, а спокойно, 
тихо, только под музыку 
входят в класс. Никаких 
разговоров  — все готовы 
к восприятию музыки.

Елена Вадимовна пропа
гандирует музыку не толь
ко в школе, но и на селе. 
Привозит своих товарищей 
по консерватории с кон
цертами, приглашает ново- 
алексеевцев  в Свердловск 
послушать камерную  м узы 
ку.

На е е  уроках звучит му
зыка зарубежных класси

ков, советских композито
ров, русские народные 
песни. Она уделяет много 
внимания разучиванию о д 
ноголосых и двухголосых 
произведений.

Готовит Елена Вадимовна 
и концерт с коллективом 
учителей в честь 70-летия 
Великого Октября. В труд
ных условиях работают пе
дагоги — половина п риез
жие. И все ж е  утром до  
начала занятий собираются 
на репетиции с удовольст
вием.

Любовь к музыке и сво
ей профессии делает Еле
ну Вадимовну Панкратову 
в глазах детей и родителей 
человеком  авторитетным и 
очень уважаемым.

3. КУЗНЕЦОВА, 
селькор.

не воспринимяет по десять Ле? с высокой 
Многие пишут производительностью.

Г. ЛЮТОВА, 
начальник участка 

узла связи.
3 стр.

которые 
машина.
цифры,, не соответствующ ие 
образцам на обратной сто
роне конверта.

Лучш ие сортировщики _  __
писем -  Т. М. Кокова, под ЗНАМЕНЕМ ЛЕНИНА
С авида Хазиева, Н. М. Те
рещенко. Все они работаю т 7 апреля 1 9 8 7  г., №  6 8



ЦИРК-МОЯ ЛЮБОВЬ
Четвертый год в Д о м е  

пионеров и школьников 
существует цирковой кру
жок. В нем занимаются 
бол ев  200 ребят, начиная с 
шести лет. С удовольстви
е м  приходят сю да и взрос
лые, лю бящ ие цирк и не 
ж елаю щ и е  с иим расста
ваться. Руководит кружком 
Геннадий Михайлович Бу- 
дин.

Учащийся профтехучили
ща NS 6 Андрей Кириловский 
занимается полтора года. 
Сейчас, по словам Г. М. 
Будима, стал неплохим кло
уном и велофигуристом.

Теперь Андрей учится тан
цевать на роликовых дос
ках.

Г. М. Будин готовит но
вую программу «Сказка *а 
сказкой», с которой юные 
циркачи выступят в С в ер д 
ловске. В новой програм м е 
участвуют ж онглеры Ларис 
Мухаметьянов и Аля Тягу- 
болева, акробаты Виктор 
Лысенко, Игорь Сахдеев, 
Елена Кунгурова и Оксана 
Николаева, выступающие с 
обручем, силовой ж онглер  
Александр Шемет.

Е. ПАЛЬМОВА, 
юнкор.

ВЕЧЕР ПРИ СВЕЧАХ
Заучит старинная музыка. Горят свечи. Литературный 

клуб «Прометей» школы N2 9 провел пушкинский в е 
чер, собравший многих любителей поэзии. Здесь  бы 
ли и учителя, «  ученики.

Почти все присутствующие приняли участие а кон
курсе итецоа и викторине, составленной по пушкин
ским произведениям . В конце вечера ребята показали 
ни с цен и ров ки. Аплодисментами награж дены самы е м а 
ленькие участники вечера, показавшие «Сказку о попе 
и работнике его  Балде». Пятиклассники исполнили р о 
мане на стихи Пушкина.

в с е  участники пушкинского вечера  награждены дип
ломами и книгами,

Н. ПОГОМИЙ, юнкор,

■  ДЛЯ ВАС, САДОВОДЫ

В УСЛУГЕ НЕ ОТКАЖЕМ
Летом многие садоводы 

обращаются к нам с прось
бой разрешить им пользо
ваться сжиженным газом. 
Мы охотно окажем такую  
услугу, если в садах  для 
хранения емкостей будет 
подготовлено специальное 
помещение н найдется в 
коллективе человек, поже
лавший стать слесарем по 
установке газовых балло
нов. Этому его научат в 
нашем тресте. Он-то и бу
дет после устанавливать 
баллоны с газом в садо
вых домиках.

Всю организацию по га- 
вификации коллективных

садов долж но взять на се
бя правление сада. За кон
сультацией обращ айтесь в 
производственный отдел 
треста по телефону 2-51-19.

И еще. Абоненты индиви
дуального сектора смогут 
сами менять баллоны, если 
пройдут специальное обу
чение в техкабинете треста 
за определенную  плату. 
С правки даем  по телефону
2-28-80.

3. ПОПОВА, 
и нж енер по технике 
безопасности треста
П ервоуральскм еж  р а й- 
газ.

■  СПОРТ

БАСКЕТБОЛ -  
ЛЮБИМАЯ ИГРА

О коло трех месяцев  п ро 
должались игры на п ер вен 
ство коллектива физкульту
ры строителей по баскет
болу. В соревнованиях 
участвовало 140 человек.

Звание чемпионов зав о е 
вали баскетболисты строи
тельного управления №  3. 
На втором месте команда 
завода ж елезобетонны х из

делии и конструкции, на 
третьем — спортсмены уп
равления треста Уралсталь- 
конструкция.

Лучшим игроком пер вен 
ства признан С ергей  Трегу
бое (СУ-3). Во врем я  со* 
ревнований 58 баскетболи
стов выполнили норматив 
третьего спортивного р а з 
ряда. Двадцати четырем 
присвоено звание спортив
ного судьи.

С. МИРОНОВ, 
главный судья 
соревнований.

БОРЬБА ПРОДОЛЖАЕТСЯ
В ш ахматном  клубе но- долж ят борьбу за пѵтевки 

«отрѵбников проходили чет- в финал, 
вертьфинальные встречи на Г. ФОКЕЕ8,
первенство области. Коман- п редседатель  совета
да Н овотрубного завода шахматной секция
выш ла победителем и про- Новотрубного завода

ИЗВЕЩЕНИЕ
8 ап р ел я  в 9 часов  в больш ом  за л е  Д в о р ц а  

к у л ьт у р ы  и техники Н ово тр у бно го  з а в о д а  состо 
ится  городской  сем и н ар  п р о п аган д и сто в  системы 
партийной,  ком сом ольской  учебы и эк о н о м и че
ского  о б р а зо в а н и я .  П р и гл а ш а ю тс я  лекторы  го
родской  орган и зац и и  о б щ ества  «Знание» ,  рѵко 
водители  школ народны х  контролеров .

Отдел пропаганды и агитации горком а КПСС.

ПИСЬМО В РЕДАКЦИЮ
В и н ф о р м а ц и и  « в о т  э т о  п о -р а б о ч е м у !» , о п у б л и к о в а н 

ной 2 а п р е л я ,  д о п у щ е н а  о ш и б к В  По м о е й  ви н е : в м е с т о
п р о ф е с с и о н а л ь н о -т е х н и ч е с к о го  у ч и л и щ а  №  6 у к а з а н о  
ГПТУ А6 7 П р и н о ш у  и з в и н е н и я  к о л л е к т и в у  ГПТУ №  6. 
к о т о р ы й  в ы п о л н и л  з а к а з  д л я  с т р о и т е л е й .

Я. Ю ГФ ЕЛЬД. 
с т а р ш и й  п р о р а б  т р е т ь е г о  у п р а в л е н и я  

т р е с т а  У р а л т я ж т р у б с т р о й .

Поздравляем дорогого папу  М ЕРДИ Ш ЕВА  Александра
Е го р о в и ч а  е 60-лэтмем. Ж елаем  креп кого  здоровья.

С ы новья, снохи , вн уки .

Кинотеатр «Восход» • апреля 
V». Сеа

Р е д а к то р  С. И. Л Е К А Н О В .

«ОХОТА НА Д Р А 
КОНА». Сеансы: 9, А ,  13, 15, 17, 19 час. 8 апреля
«ОЧНАЯ СТАВКА» Сеансы: 9, 11, 13, 15, 17, 19, 
21 час.

Кинотеатр «Космос». 7, 8 апреля «ИКО — О Т В А Ж 
Н Ы Й  Ж Е Р Е Б Е Н О К ». Сеансы: 11, 13 час. «РАЗМ АХ 
К Р Ы Л Ь Е В ». Сеансы: 7-го — 9, 21 час; 8-го — 9,
17, 19, 21 час.

К луб  ф и л и а л а  Н о в о тр у бн о го  за в о д а .  «П РО СТИ » 
(дети не допускаются)-. Сеансы: 18, 20 час.

Клуб имени В. И. Ленина. «К О РО Л И  Ш УТКИ». 
Сеансы: 18, 20 час.

КИНОТЕАТР «ВОСХОД»

С 8 по 12 апреля 
на нашем вкране но
вая цветная ш и роко
ф орм атная  лента ки
ностудии «М о с-
ф ьльм».

Эта картина на 
морально - этиче
скую тему поставлена 
в ж анре  психологи
ческого детектива, 
затрагивает важную 
п роблему семейных 
отношений. В глав
ных ролях известные 
актеры Елена С аф о 

нова и Николай Караченцов. Реж иссер  ф ильм а Вале
рий Кремнев.

С егодня  в 21 час п р е м ь е р а  фильма.

ОЧНАЯ С Т А В К А

КИНОТЕАТР «КОСМОС»
7 апреля  в 19 часов приглашает на творческую 
встречу е р еж иссером -лостачоащ и ком  нового 
ф ильм а «Ж ел езн о е  поле» Свердловской  кино
студии, н ародн ы м  артистом РСФСР Ярополком 
Лапшиным. Его ф ильмы  —  « У г р ю м  р е к а » , «Л  р и - 
ваковские миллионы», «Демидовы».

К И Н О Т Е А Т Р  
« К О С М О С »  

С е г о д н я  на  
с е а н с е  в 15 ч ас о в  

П Р Е М Ь Е Р А  
2 -с е р и й н о г о  ф и л ь  
н а  с о в м е с т н о го
п р о и з в о д с т в а  CCCF  
— Ч С С Р  — Г Д Р  — 
П Н Р .

А в т о р , р е ж и с с е р  
и и с п о л н и те л ь
гл а в н о й  ро л и  —  
Г е р о й  С о ц и а л и с т и  
ч е с н о го  Т р у д а , ла  
у р е а т  Л е н и н с к о й  
и Г о с у д а р с т в е н н ы х  
п р е м и й , народны »' 
а р т и с т  С С С Р  С ер  
-е й  Б о н д а р ч у н

П р и г л а ш а е м  вас  
то в а р и щ и  з р и т е л и !

E S P M S  І Ш И 5 К

Д В О Р Е Ц  К У Л Ь Т У Р Ы  И Т Е Х Н И К И  
Н О В О Т Р У Б Н О Г О  З А В О Д А  

8 апр ел я .  С пе к та к л ь  С в ер д л о вск о го  областного  
т е а т р а  м у зы к ал ь н о й  комедии «Ц ы гаи-прем ьер»  
И. К а ль м ан а .

Н а ч а л о  в 19 час. 30 мин.

Д В О Р Е Ц  К У Л Ь Т У Р Ы  « С Т Р О И Т Е Л Ь »  
Т Е Ѵ Г Р С Т У Д И Я  « В А Р И А Н Т »

8 апреля. «Ревизор». Н ачало в 19 час. 30 мин.

П ервоуральская  автошкола ВДОАМ про во 
дит набор  на курсы ш оф еров-лю биталей  и м о 
тоциклистов. Начало занятий 14 апреля. Занятия 
будут проводиться в две смены с 9 часов утра 
и с 18 часоз. О боащ агься  по адресу: ,*дачив 
ГАИ, 1-й этаж, ВДОАМ.

Мясной совхоз «Уткинский» п е редает  на  от
корм  бычков в частный сектор. По всем усло
виям обращ аться  в контору совхоза (в зоотех
нический отдел) по адресу: пос. Новоуткинск,
ул. Ленина, 41.

Первоуральский вечерний металлургический 
техникум продолж ает  прием спушателей на 3- 
месячные подготовительные курсы для  поступ
ления в техникум. Курсы платные, плата за весь
курс обучения 15 рублей. На курсах проводятся 
занятия по математике, русскому языку и лите
ратуре. При поступлении необходимы  заявление, 
документ о ср ед н ем  образовании.

О бращаться  по адресу: пр. Космонавтов, 1,
еж едневно, к р ом е  субботы и воскресенья, с 10 
до  18 часов, телефоны  2-49-88, 2-53-29.

Д ля  проведения похоронного ритуала горбыт- 
упразление предлагает различные венки по цене 
от 9 до 16 руб., корзинки по цене 12 рублей 
60 копеек, ритуальны е комплекты по цене от 
47 рублей до  57 рублей. Н азванны е принадлеж 
ности мож но приобрести как  в комплекте, так и 
по отдельности. Здесь ж е вы можете сделать 
заказ на изготовление фотографии на эмали для 
памятника.

Услуги вам предлож ат по адресу: ул. В айне
ра, 2. Время работы: с 9 до 17 часов. П ере
рыв с 13 до 14 часов, выходной — воскресенье.

ДЛЯ ВАС, САДОВОДЫ
Магазин N9 4 «Товары для дома» райпо п р е д 

лагает населению садовый двухэтажный домик 
общ ей площадью 29,13 кв. м, в том числе к ом 
наты площадью 11,22 кв. м и 6,77 кв. м, вспо
могательные помещ ения площ адью  3,22 кв. м, 
остекленная веранда площ адью  7,97 кв м.

Комплект деревянных изделий и деталей: ц о 
коль деревянный из досок и брусков, пол из 
строганых шпунтованных досок и плинтусов, на
руж ны е стены из дощатых щитов с наружной 
строганой обшивкой, п ерегородки  каркасные и* 
брусков. О конные и двер н ы е  блоки вмонтирова
ны в соответствующие щиты/ крыша из стропил/ 
досок, веранда  из стоек, прогонов, перил, архи
тектурные детали из наличников. Цена домика 
1400 рублей. Домик садовый мож но приобрести 
в кредит.

Имеется в п р одаж е  жилой дом  их трех к о м 
нат по цене 5500 рублей.

П ервоуральское бюро путешествий и экскурсий 
предлагает туристические путевки по марш руту 
Курск (4 дня) — Москва (4 дня),

З а  в р ем я  о тды х а  в К у р ске  т у р и ст ы  п о зн ак о 
м я тс я  с городом, с м естам и , где  п р о ш л а  К у р ск ая  
би тва, к о то р а я  во ш л а  в и стори ю  к а к  си м вол  н е 
виданн ого  м у ж ес тв а  и гер о и зм а  с о в е т ск и х  л ю 
дей. У видят блин даж  и л и ч н ы е  вещ и  Р о к о ссо в ск о 
го. п о сетят  го р н о -о бо гати тел ьн ы й  к о м би н ат  и 
м олодой  гооод ато м щ и к о в  К урчатов, З атем  т у р и 
сты  п е р ее зж аю т  в г. М оскву. П о зн ак о м я тся  е  
городом, п о б ы ваю т на а к с к у р си и  в м у зее  а в и а 
ции и ВДНХ. Р а зм е щ а ю тс я  т у р и ст ы  в гостиниц е. 
П и тание  в р е ст о р ан е  при  гостиниц е. С тоим ость 
гту'тевки с 14 .n o  24 а п р ел я  140 оублей.

За п у т е в к а м и  о б р а щ а т ь с я  по  а д р е с у : у л . Л е 
н и н а . 37 — 2. т е л . 2 -6 8 -1 7 .

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ГОРОДА!
. СПТУ-127 проводит н абор  на 6 месячные в е 
черние курсы для получения специальности по
вара (с включением кондитерского п роизвод
ства). За  п ери о д  обучения в училище вы на
учитесь готовить различные борщ и, солянки, 
окрошки, холодные закуски, напитки, правильно 
сервировать стол и принимать гостей, п ознако
митесь с рецептами  кондитерских изделий.

При поступлении на курсы необходимы  следу
ющ ие документы: справка с места работы, м е 
дицинская справка ф-286, паспорт при личной 
явке, заявление. Обучение бесплатное. По окон
чании курсов присваивается квалификация и вы
дается свидетельство. Возраст неограничен.

Начало обучения по м е р е  к ом п лектовани я^  
группы. Наш адрес: 623.111; г. Первоуральск,
ул. Ватутина, 67. Телефоны 2-44-56, 2-24-52,
2-79 61.

3 а п р ел я  н а  авто стан ц и и  
или на м ар ш р у т е  автобуса  
,Nb 150 у т е р я н а  к р у п н а я  
с у м м а  д е н е г . Н аш едш его 
просим  сообщ и ть по а д р е 
с у  ул. В атутина. 57/1. кв. 
35 по см ене «С».

М е н я е т с я  2 -к о м н атн ая
к в а р т и р а  (30 кв. м. 1-й 
этаж ) и о д н о ко м н атн ая  от
д ел ьн ая  к в а р т и р а  (18 кв. м
1-й этаж ), обе в ц ен тр е  го
рода. на  3-ком натную  пол
н о м етр аж н у ю  к в а р т и р у  в 
ч е р т е  города. 1-й эт а ж  не 
п р ед л агать . О б ращ аться : ул. 
Т рубников. 56 а. кв. 31 по 
см ен е  «Е».

М е н я е т с я  2 к о м н а т  н а  я
к в а р т и р а  у л у чш ен н о й  п л а 
н и р о вк и  (30 5 к в  м. 3-й 
этаж ) в г . Б р а т с к е  И р к у т
ск о й  о бл асти  на 2 -ком н ат
ную  в П ер во у р ал ьск е . Воз
м ож н ы  д р у ги е  вар и ан ты . 
З в о н и ть  по тел . 2-22 40 пос
ле 14 часов

В ы раж аем  глубокую  п р и 
зн ат ел ьн о ст ь  и больш ую  
бл аго д ар н о сть  к о л л ек ти в у  
ЭТЛ ц е х а  №  35 Н овотруб
ного заво да , лично  Г. О. 
Б ар ац у , М. Ф. М аминой.
В. М, Осиповой. Б. А. Ко'- 
вязи н у : Н. И Ш угавовой .
П. Ряп осову . В Гущ ину 

-ко л л екти ву  ш колы  №  6. а 
т ак ж е  л ич но  Б Н. Б араков- 
с к и х  и Е. В. П росвиренни- 
ковой. о к азав ш и м  нам  уча 
сти е - и неоценим ую  пом ощ ь 
в о р ган и зац и и  похорон  на. 
ш ей  м ам ы  Е к атер и н ы  П ет
р овны  Калининой.

Дочери.

М е н я ю  2 ком н атн ую  м ал о 
габ ар и тн у ю  к в ар т и р у  в 
г .  Р ев д е  на р авн о ц ен н у ю  в 
г. П ер во у р ал ьске . О бра
щ аться : г. Ревда . ул. Ц вет
ников, 51 — 107 после 18 ч а 
сов.

М е н я ю  одн оком н атную  
к в а р т и р у  (19 кв, м. есть  т е 
леф он) в ц ен тр е  М и х а й л о в -  
н и  П ри м орского  к р а я  н а  
равн о ц ен н у ю  к в а р т и р у  в 
П ер во у р ал ьск е . В озм ож ны  
др у ги е  вар и ан ты . О б р ащ ать
ся: пр. К осм онавтов. 17-6,
кв. 15.

В ы р аж аем  сер дечн у ю  бла
го д ар н о сть  п о м ощ нику  н а 
ч а л ьн и к а  ц е х а  №  9  по обо
ру дованию  Н овотрубного за 
вода  М. И. В охм янину, с та р , 
ш ем у  м а с т е р у  М. А. В охм я
нину, к о л л ек ти в ам  у п р а в л е 
ния т р ес та  У ралэлектро- 
м онтаж . к а ф е  «Турист», л и ч 
но Ю. Н. О всянникову , С. Н. 
О всянни кову , а т а к ж е  д р у 
зь я м  Л. Г. К иселеву , В. Гу
р ьян о в у . родн ы м  и соседям , 
о к азав ш и м  пом ощ ь и п р и 
нявш и м  у ч а с ти е  в п о х о р о 
нах  н аш его  дорогого В аси
л ьев а  А л ек сан др а  Б о р и се , 
вича.

Родны е.

В ы раж аем  сердечн ую  б л а 
годарн ость  ко л л ек ти вам  ч е т 
вер то го  у п р ав л ен и я  т р ес та  
У р ал тяж тр у б стр о й . п р о и з 
водственного  об ъ ед и н ен и я  
«Хромпик», ш колы  № 17 за 
пом ощ ь и у ч а с ти е  в  п о хоро
н а х  Л укьяновой  С ветланы  
В алентиновны .

Родители , муж .

К оллектив про и зво дствен н о го  о тдела  Н овотруб 
ного заво да  в ы р а ж а е т  глубокое, и ск р ен н ее  собо 
л езн о в ан и е  н а ч а л ь н и к у  отдела  Закѵ  С ергею  Иоси
ф о ви ч у  по поводу см ер ти  м атери  

Л Ю Б О М У Д Р О В О И  
А н т о н и н ы  С е р ге е в н ы .

К оллектив авто б азы  №  8 в ы р аж ае т  глубокое 
со бо л езн о ван и е  д и р ек то р у  авто б азы  №  8 Г. И. 
К ругу по поводу Смерти его  м атери  

Н И К И Т Е Н К О  
Д а р ь и  М а к а р о в н ы .

Группа О М Л-2 о бщ етех н и ч еск о го  ф а к у л ь те т а  
У р а л ьс к о го /п о л и т ех н и ч е ск о го  ин ститута  вы раж а: 
ет  со бо л езн о ван и е  А тексею  А ркадьевичу  Б осы х 
по поводу см ерти  его  м атери

Б О С Ы Х  
Р о н и  Л е й б о в н ы .

Р аб о тн и к и  а п п а р ат а  п ар ти й н о го  к о м и тета  Ново 
трубного  завода в ы р аж аю т  и ск р ен н ее  соболезно  
в ан н е  Евгению  Н иколаевичу  С орокоум ову по слу  
чаю  см ер ти  отца, у ч астн и к а  В еликой О течествен , 
ной войны

С О Р О К О У М О В А  
Н и к о л а я  В л а д и м и р о в и ч а .

ІА Л Т>РГ~' Р В  А А  WT П4І-1 • 623100 П е р в о у р а л ь с к , пр. И льича 2 1 /4 0 . Т Е Л Е Ф О Н Ы ,  р е д а к т о р  2.15.72. зам  р ед ак то р а  2 1494  о тветствен н ы й  с е к р е т а р ь  2 52 .05 
О С - г  С.1іДгС Ѵ і\ Ц 1 1 1 1 . о т д е л  п а р т и й н о й  ж и з н и  2 -5 2 .8 3  э к о н о м и ч е с к и й  о т д е л  2-53 47. о т д е л  п и с е м  2-52-21 бух гал тер , прием  о б ъ явл ен и й  2-53.71 
Печать высокая. О бъем  1 п. л. Индекс 53825, Заказ 2235. Тираж 36520. Первоуральская типография упрполиграфиздата С вердлоблисцолкома. П ервоуральск, ар. Ильича, 26 а


